
 

 
 

Pokyn ředitele školy k p řijímání žák ů do školní družiny 

 
Č. KOVV 1/20 
Č.j. ZS 115/2020 
Vypracoval Mgr. Milan Stiller 
Počet stran 1 
Pokyn nabývá platnosti dne 28. 4. 2020 
Pokyn nabývá účinnosti dne 1. 5. 2020 
Pokyn zrušuje pokyn  KOVV 1/19 
 
Ředitel Základní školy Františka kardinála Tomáška Studénka vydává v souladu s vyhláškou 
74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění vnitřní směrnici k přijímání žáků do 
školní družiny, podle které bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte do školní družiny 
v případě, kdy počet přihlášek podaných zákonnými zástupci žáků překročí stanovenou 
kapacitu maximálního počtu dětí. Kapacita školní družiny je stanovena na 90 dětí. 
 

1. Školní družina (ŠD) je určena žákům 1. stupně.  
2. O přijímání do ŠD rozhoduje ředitel školy, a to na základě vyplněných náležitostí 

v písemné přihlášce. Přijetí žáka do školní družiny není nárokové. 
3. Pokud požadavky na umístění žáků do ŠD převýší její kapacitu, bude při rozhodování 

o přijetí postupováno podle těchto kritérií1: 
 

a) mladší žáci zaměstnaných rodičů mají přednost před staršími, 
b) žáci zaměstnaných rodičů před žáky, jejichž rodiče jsou na mateřské nebo rodičovské 

dovolené, případně jsou nezaměstnaní2, 
c) žáci s pravidelnou celotýdenní docházkou před žáky s nepravidelnou docházkou, 
d) starší žáci, kteří mají ve ŠD mladšího sourozence před staršími žáky bez mladšího 

sourozence. 
 

4. Zákonní zástupci odevzdají vychovatelce ve školní družině, nebo řediteli školy 
písemnou přihlášku v termínu, který je uveden na přihlášce.3 

 
 
Ve Studénce 28. 4. 2020 
 
 
 
 

Mgr. Milan Stiller 
    ředitel školy 

 

 

                                                 
1 Rozhodující je pořadí splnění kritérií. 
2 Škola může požadovat potvrzení o zaměstnání. 
3 Vzor přihlášky je v příloze, rozhodující je při osobním podání jeho datum, při zaslání poštou datum na otisku 
razítka. 


